

吹田市まち・ひと・しごと創生総合戦略 新旧対照表

1 計画期間の変更、推進体制の見直し

No	頁	章	項目	変更前	変更後	備考
				内容	内容	
1	1	1	計画期間	本戦略の計画期間は、平成27年度(2015年度)から令和2年度(2020年度)までの6年間とします。	本戦略の計画期間は、平成27年度(2015年度)から令和5年度(2023年度)までの9年間とします。	変更
2	3	2	PDCAサイクルと推進体制	検証は原則として年1回、関係部局の長で構成する「吹田市まち・ひと・しごと創生推進委員会」で行います。さらに、客観性や透明性を確保するとともに、多様な意見を反映させるため、市民・産業界・大学などの関係者からなる「吹田市まち・ひと・しごと創生総合戦略検討会議」において意見聴取を行います。	検証は原則として年1回、関係部局の長で構成する「吹田市まち・ひと・しごと創生推進委員会」で行います。さらに、客観性や透明性を確保するとともに、多様な意見を反映させるため、市民・産業界・大学などの関係者からなる「吹田市まち・ひと・しごと創生総合戦略検討会議」において、必要に応じて意見聴取を行います。	変更
3	5	3	4つの基本目標	「吹田市人口ビジョン」の将来展望として示す中長期展望を踏まえ、4つの基本目標を定め、それぞれについて令和3年(2021年)時点で達成すべき数値目標もあわせて設定します。	「吹田市人口ビジョン」の将来展望として示す中長期展望を踏まえ、4つの基本目標を定め、それぞれについて令和6年(2024年)時点で達成すべき数値目標もあわせて設定します。	変更
4	5、6			【令和3年 数値目標】	【令和6年 数値目標】	変更
5	8~29	4	アクションプラン	《アクションプラン(平成27~令和2年度)》	《アクションプラン(平成27~令和5年度)》	変更
6				令和3年 KPI	令和6年 KPI	変更

2 数値目標

No	頁	基本目標	基本的方向	施策	項目	変更前	変更後	備考
						内容	内容	
1	5	2	/		数値目標	住みたい街ランキング(関西) 1位(平成27年 6位)	削除	削除

3 その他（関係所管名の変更等）

No	頁	基本 目標	基本的 方向	施策	項目	変更前	変更後	備考
						内容	内容	
1	19	3	(2)	②	関係所管	放課後子ども育成課	放課後子ども育成室	変更
2	20	3	(3)	①		保健センター、子育て政策室、のびのび子育てプラザ	保健センター、 地域保健課 、子育て政策室、 のびのび子育てプラザ	追加
3	23	4	(1)	③		文化スポーツ推進室	文化スポーツ推進室、高齢福祉室、まなびの支援課	追加
4	5	2			注釈	住みたい街ランキング(関西) ³	削除	削除
5	6					³ 「住みたい行政区ランキング」(リクルート住まいカンパニー「『SUUMO(スーモ)』みんなが選んだ住みたい街ランキング 関西版」より)	削除	削除
6	6~ 23					注釈3の削除に伴い、注釈4以降の注釈番号を繰り上げ		変更
11	表紙				策定日	平成28年(2016年)3月 (令和2年(2020年)3月改訂)	平成28年(2016年)3月 (令和3年(2021年)3月改訂)	変更
12	表紙 (裏)				注意書き	また、組織名については、令和2年(2020年)4月1日に組織改正が予定されているため、新組織名で表示しています。	また、組織名については、令和3年(2021年)4月1日に組織改正が予定されているため、新組織名で表示しています。	変更
13	裏表紙				策定日	平成28年(2016年)3月 (令和2年(2020年)3月改訂)	平成28年(2016年)3月 (令和3年(2021年)3月改訂)	変更